
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение

ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО

ВИДА
с приоритетным

осуществлением деятельности
по познавательно-речевому 

развитию детей «Солнышко»
№120

ПРИКАЗ
от 31.08.2021 г. № -^%/од
г. Комсомольск-на-Амуре

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р- 
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, с целью достижения результата показателя национального 
проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МДОУ № 120 целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели

наставничества Вохменцеву Анастасию Андреевну (заведующий 
ДОУ).

3. Назначить куратором внедрения целевой модели 
наставничества Боголюбову Анастасию Геннадьевну, заместителя 
заведующего по воспитательно методической работе.

4.

5.

Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в МДОУ № 120 на 2021 - 2022 учебный год;
4.2. Положение о наставничестве в МДОУ № 120 на 2021- 2022 гг.;
Контроль за исполнением настоя аза оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 120

С приказом ознакомлен:

А. А. Вохменцева

А. Г. Боголюбова

1


